
 
 

 

 

Istituto Comprensivo “Gian Battista Puerari” 
 Via IV Novembre, 34 - 26048 Sospiro CR 

Telefono: 0372 623476 –  
Fax: 0372 623372 

mail: cric81500c@istruzione.it 
pec: cric81500c@pec.istruzione.it 
Sito Istituto: www.icsospiro.edu.it 

 

 

Prot., vedi segnatura        Sospiro, vedi segnatura  

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 
“Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 
Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica 
e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, 
Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

 

CUP G19J21006050001 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

- VISTO l'avviso pubblico M.I. n. AOODGEFID/0010812 del 13/05/2021 “Realizzazione di spazi laboratoriali e 
per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM; Azione # 4: “Ambienti per la didattica 
digitale integrata”– Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD); 
 

- VISTO il decreto direttoriale n. 201 del 20/7/2021 relativa alla pubblicazione della graduatoria definitiva delle 
proposte progettuali pervenute a seguito dell’avviso pubblico prot. n. 0010812 del 13/5/2021 per un 
finanziamento di 16.000 euro per ciascuna istituzione scolastica; 
 

- VISTA la nota M.I., prot. n. 0043717 del 10/11/2021 con la quale veniva comunicata la formale autorizzazione 
all’attuazione del progetto “STEM”; 
 

- PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione, dell’iniziativa progettuale, al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 

- CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.10 comma 5 del D.I. 129 del 29/08/2018, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni del Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 
 

- CONSIDERATO che il programma annuale E.F. 2021 è stato approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta 
del 28/01/2021 con delibera n. 3; 

CRIC81500C - Registro protocollo - 0008917 - 15/12/2021 - B/15 - CONTABILITÀ - U

Firmato digitalmente da CATIA MARINA MAGNINI

mailto:cric81500c@istruzione.it


DECRETA 
 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2021, in fase di realizzazione, il seguente progetto: 
 

 

PROGETTO IMPORTO FINALITA' 

 
STEM 

 
€ 16.000,00 

Realizzazione di spazi laboratoriali e per la 
dotazione di strumenti digitali per 

l’apprendimento delle STEM 

 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” 
(liv. 1 - aggregato) – 06- “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “piano 
nazionale di ripresa e resilienza – PNRR e Piano nazionale per la scuola digitale – PNSD liv. 3 del Programma 
Annuale 2021. 
 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Dott. Catia Marina Magnini 

CRIC81500C - Registro protocollo - 0008917 - 15/12/2021 - B/15 - CONTABILITÀ - U

Firmato digitalmente da CATIA MARINA MAGNINI


		2021-12-15T15:10:41+0100
	Magnini Catia Marina




